A este relator foi  distribuído o recurso em referência que, versa, 

sobre lançamentos de IRPJ e outros. 

Da análise do processo, especialmente de suas fls. 216 e 243, 

verifica-se que o contribuinte ofereceu, a titulo de arrolamento de bens, créditos 

tributários federais no valor de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais), 

atestados em declaração de seus peritos contábeis, anexada aos autos do 

processo, cuja documentação, segundo referido no recurso, seria oportunamente 

entregue. 

Outrossim, verifica-se ainda dos autos do processo que o 

contribuinte, declarando não concordar com o arrolamento, teria impetrado